
Diplomant: Anna Čtvrtníková 

Název diplomové práce (DP): Krkonoše 

Katedra: 

Obor: 

Školní rok: 

Studium: 

Vedoucí DP: 

OponentDP: 

teorie kultury (kulturologie) 

kulturologie 

2008/2009 

prezenční 

PhDr. Miloslav Lapka, CSC. 

Doc.PhDr.Martin Matějů 

Posudek oponenta OP (Hodnocení: 1 = nejlepší, 5 = nejhorší) 

1 2 3 4 5 

1. Formulace cílů práce ~ O O O O 

2. Volba vhodné metodiky zpracování O ~ O O O 

3. Splnění cílů práce Eij O O O O 

4. Odborný přínos práce O lX! O O O 

5. Originalita práce O ~ D D D 

6. Logičnost postupu řešení D ~ D D D 

7. Teoretické zázemí autora D ~ D D D 

8. Práce s daty a informacemi O ~ D O O 

9. Členění textu do odstavců a kapitol O ~ D O O 

10. Práce s odbornou literaturou, citace rRI O D O O 

11. Úroveň jazykového zpracování textu fiZI O O O O 

12. Přesnost formulací ~ O D O O 

13. Práce s odborným jazykem ~ O O O O 

14. Formální zpracování, celkový dojem O Rl D O O 

15. Hodnocení práce známkou (1,2,3,4) O IX! O O 

l 



Další připomínky, vyjádření a náměty: 

DP Anny Čtvrtníkové s názvem "Krkonoše" je věnována ekologicky a 

geomorfologicky vyjímečnému , siciokulturnímu a etnnologickému regionu v ČR. 

Optikou, s níž je nahlíženo na problematiku lokální a regionální změny v daném 

území je "promítací plátno" (A.Moles) krajiny, jež identifikuje a zobrazuje vývoj 

v hospodářské, politické a kulturní oblasti. Práce má logicky a chronologicky 

uspořádanou strukturu spočívající ve dvou částech - historické a současné. 

Hodnotu DP spatřuji zejména v analýze současného stavu a výhledu, který přihlíží 

k alternativním pozitivním i negativním aspektům. Ty ovšem vyplývají dodnes 

z národnostně propojeného soužití (Češi, Němci, Poláci) a ze životního stylu (viz 

str.27). Tuto kapitolu by bylo vhodné rozčlenit na více podkapitol vzhledem k větší 

srozumitelnosti a přehlednosti výkladu problematiky při používání historických a 

soudobých pramenů. Důležitou se jeví závěrečná část orientovaná na současné 

mezinárodní projekty dlouhodobého ekologického výzkumu ústící v informace o 

možné budoucnosti krajiny Krkonoš. DP Anny Čtvrtníkové doporučuji 

k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký "osobní zájem" (viz str.4) vedl autorku k získání vlastních 

zkušeností vedoucích k volbě tématu ? 

2. Jaký je celkový názor autorky na perspektivu turistického ruchu (a jeho 

alternativ) na území Krkonoš s přihlédnutím k tzv. "měkké a tvrdé 

turistice" a k intervenci kulturních faktorů? 

V Praze dne 18. 9. 2009 
,1JtCf/'/r;v, 11(4&;;) 

Doc. PhDr. Martii'Matějů 


